
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\determina n.71 del 21.03.2016.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 71 DEL 71.03.2016 
 

 
 

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ PER PARTICOLARI RESPONSBILITA’  
                       ART.17   COMMA 2 LETT.F)  ANNO 2014 

 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n   43 
del    21.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
          F.to  Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 
 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\determina n.71 del 21.03.2016.doc  

 
 
  

 
Premesso che : 
Con determinazione del Responsabile  n.ro 195 del  è stato costituito il fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività per l’anno 2014; 
 
Che la somma da destinare ai compensi diretti ad incentivare la produttività ed il 

miglioramento dei servizi ammonta ad € 14.102,57; 
 
Con deliberazione n.69 del 10.11.2014 la G.M. ha fornito linee ed indirizzi, alla 

delegazione trattante, per la contrattazione decentrata integrativa parte economica anno 
2014 e parte giuridica triennio 2013-2015 ; 

 
Che in particolare ha determinato di trattare prioritariamente gli istituti già presenti, 

ripresi dalla contrattazione dell’anno 2013; 
 
Con verbale  del 28 Maggio 2015 è stato sottoscritto, dalla delegazione trattante, il 

contratto - parte giuridica – relativo al triennio 2013-2015 e, contestualmente, sono state 
destinate  le somme per la produttività, le indennità e i compensi relativi all’anno 2014; 

 
Che i compensi per particolari responsabilità di cui all’art.17 di cui all’art. 17 comma 

2 lett.F  sono stati destinati a n.2 unità di personale incardinate  nell’Area Amministrativa,  
di cui una di cat.C e una di Cat. B3, da assegnare secondo i criteri indicati nel contratto 
approvato  

La somma assegnata è pari ad € 4.125,00; 
 
Visto l’art. 21 del contratto decentrato per il triennio 2013-2015 che al comma 2 che 

dispone che per il riconoscimento dell’indennità di cui trattasi è necessario che il 
dipendente sia investito di effettiva e specifica responsabilità ; 

 
Viste le proprie determinazioni n.ri 124 e 125  del 24 Marzo 2010 con le quali sono 

stati individuati, le unità di cat C e Cat. B3  quali  responsabili delle attività istruttorie 
relative alla emanazione dei provvedimenti amministrativi ricadenti in quest’Area e nello 
specifico: 

La Russa Vincenzo: Istruttore Cat. C Ufficiale di Stato Civile, Anagrafe, Elettorale, 
al quale è stata affidata la responsabilità di procedimento nelle seguenti materie:  Stato 
Civile, Anagrafe, Elettorale, Assistenza Scolastica  e Attività Produttive. Il dipendente  ha 
portato a termine tutti i compiti e le funzioni conferite, eseguendo l’attività istruttoria nelle 
materie affidategli; 

 
Pomidoro Luigi Esecutore cat. B3 al quale è stata affidata la responsabilità di 

procedimento nelle seguenti materie: pubblicazione e notificazione atti, tenuta del 
protocollo informatico, procedimento inerente il controllo della presenza dei dipendenti, 
attività inerente i contratti relativi all’Area Amministrativa. Il dipendente ha portato a 
termine con la dovuta accuratezza ed applicazione  i compiti conferiti.  

 
Dato atto che per l’accesso all’indennità trovano applicazione i criteri individuati 

dall’art. 21 del contratto decentrato che contiene una apposita griglia di  pesature e di 
indicatori ; 

 
Alla luce di quanto sopra e tenuto conto, dei parametri sopra indicati nonché del 

verbale della delegazione trattante del 28.05.2015, si ritiene di dover provvedere alla 
liquidazione delle indennità di che trattasi così come segue atteso che, entrambi  i 
dipendenti hanno portato a termine i compiti e le funzioni conferite 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\determina n.71 del 21.03.2016.doc  

 
 
La Russa Vincenzo Istruttore cat. C :. € 2.250,00 
Pomidoro Luigi esecutore cat B3 :  € 1.875,00 
 
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 53 del 29.07.2015 con la quale è stato 

autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
del CCDI parte economica 2013 -2014 e parte normativa  2013-2015; 

 
Visto il verbale di delegazione trattante del 24.12.2015 con il quale è stato 

definitivamente sottoscritto il contratto per la distribuzione della parte economica relativa 
agli anni 2013 e 2014 e la parte normativa triennio 2013-2015; 

 
VISTI 

 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili, delle posizioni 

organizzative; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.21 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
di servizio. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazione in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte ed in esecuzione alla riunione della delegazione trattante del 28 
Maggio 2015 , liquidare l’indennità per specifiche responsabilità al personale qui di seguito 
nominativamente elencato nella misura a fianco di ciascuno indicata : 

 
La Russa Vincenzo Istruttore cat. C  € 2.250,00 
Pomidoro Luigi esecutore cat C   € 1.875,00 
      _________________ 

        € 4.125,00 
 
La superiore somma  di € 4.125,00  trova imputazione al cap  383/R del redigendo 

Bilancio 2016 codice 01111010101004 il cui impegno di spesa di €. 14.102,57 assunto 
con la determinazione n.195/2014 offre la necessaria disponibilità. 

 
 
Dare atto che la presente determinazione:   
 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\MARZO\determina n.71 del 21.03.2016.doc  

 
 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 

sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 

legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________        F.to  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

F.to   L’ADDETTO                F.to IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
________________              ____________________________________ 
 

        ________________________________ 


